
Ministero dell'Istruzione

I.I.S. "G. Romani"
Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR)

Tel. 0375 43295  - Fax 0375 43295 – 0375 200835
Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it

S  ito web:www.poloromani.edu.it  

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37

Casalmaggiore, data del protocollo

Al D.S.G.A.
Al Consiglio d'Istituto

Al Sito Web
Agli Atti

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo ai progetti

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-139  – CUP H44C22000490001

10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-172  – CUP H44C22000500001

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto  l'avviso AOOGABMI/33956 del 18 maggio 2022 “Realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli
studenti e per la socialità e l'accoglienza”; 

Visto l'inoltro  in  data  29/05/2022  del  Piano  relativo  all'Avviso  33956  del
18/05/2022 candidatura n. 1081631 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI-53714 del 21/06/2022
con  oggetto:  Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di
Rotazione (FdR)– Obiettivi  Specifici  10.1,  10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,  10.2.2 e
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti
e per la socialità e l’accoglienza;

Preso Atto che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio
dell’Istituzione  Scolastica  per  l’Esercizio  Finanziario  2022  onde  consentire
l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

DECRETA

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, i

A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 6309 del 27-06-2022 - Tit. VI 1



seguenti Progetti

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo
Importo autorizzato

modulo

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-139
Musica, arte e sport per una scuola 

inclusiva
19.911,60

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-172
Esperienze  laboratoristi  per

comunicare,  sperimentare  e  per  lo

sviluppo della creatività

49.987,20

Entrata: 

3 Finanziamenti dello Stato

3.6 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 

3.6.15 Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento 

(POC)

Uscita:

P Progetti 

P.2 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 

P.2.3  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-139  PROGETTI  DI  SOCIALITA,  APPRENDIMENTI  E

ACCOGLIENZA - AVVISO N. 33956/2022 

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-139 Totale da inserire

in Programma

Annuale

Totali Progetti/Attività

Descrizione
Entrate Spese

Sport per tutti 4.665,60 4.665,60 4.665,60

A scuola di Murales 5.082,00 5.082,00 5.082,00

Dal dire al fare....musicoterapia 5.082,00 5.082,00 5.082,00

Ortogiardino terapia 5.082,00 5.082,00 5.082,00

P Progetti 

P.2 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 

P.2.4  10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-172  PROGETTI  DI  SOCIALITA,  APPRENDIMENTI  E

ACCOGLIENZA - AVVISO N. 33956/2022 

10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-172 Totale da inserire

in Programma

Annuale

Totali Progetti/Attività

Descrizione
Entrate Spese

RR21-la radioweb di Istituto 5.082,00 5.082,00 5.082,00

Parole per incontrarci 5.082,00 5.082,00 5.082,00

Programmare con Arduino 5.082,00 5.082,00 5.082,00

Energie rinnovabili per una scuola SMART 5.082,00 5.082,00 5.082,00

A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 6309 del 27-06-2022 - Tit. VI 1



10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-172 Totale da inserire

in Programma

Annuale

Totali Progetti/Attività

Descrizione
Entrate Spese

Laboratorio di scrittura autobiografica 4.249,20 4.249,20 4.249,20

Le français est une chance 5.082,00 5.082,00 5.082,00

English for European Certification B2 5.082,00 5.082,00 5.082,00

Parole in gioco: grammatica per 

comunicare
5.082,00 5.082,00 5.082,00

Un ponte con Loznica 5.082,00 5.082,00 5.082,00

English for European certification B1 5.082,00 5.082,00 5.082,00

Il Presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. dott. Marino Alessandretti e al Consiglio di

Istituto per gli adempimenti di competenza.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Daniela ROMOLI

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

A2E2CE2 Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 6309 del 27-06-2022 - Tit. VI 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-27T15:20:56+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Daniela Romoli/RMLDNL65R62F464W




